
 

 Comune di CAMPIGLIONE FENILE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 9 
 
 

DECRETO SINDACALE  
 

N. 9 DEL 02-09-2024 
 
 

Istruttoria: AMMINISTRAZIONE 
 

Oggetto: Attribuzione dell'incarico di Elevata Qualificazione AREA 
AMMINISTRATIVA  all'Istruttore Amministrativo Genta Daniela, Area 
Funzionari ed E.Q. - per il periodo dal 01/09/2024 al 31/12/2025 

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì due del mese di settembre, il Sindaco RE Luca 
 
Premesso: 
- che l’art. 50, comma 10 del D.lgs n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomini i 
responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità e i criteri stabiliti dall’articolo 109 dello 
stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali; 
- che l’art. 109, comma 2 del D.lgs n. 267/2000 stabilisce che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 possono essere attribuite ai 
responsabili degli uffici e dei servizi; 
- che il Comune di Campiglione Fenile non dispone, nella dotazione organica, di figure aventi 
qualifica dirigenziale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
DGC n.36 del 19/04/2000 come modificato ed integrato con DGC n.83 del 27/12/2010; 
 
Richiamata la DGC n.43 del 20/05/2019, recante Criteri generali di conferimento e di revoca 
degli incarichi di Posizione Organizzativa e metodologia per la graduazione economica - 
Approvazione, cui si fa rinvio; 
 
Atteso che, in data 16 novembre 2022, è stato sottoscritto il nuovo CCNL del Comparto Funzioni 
Locali il quale con gli artt. 16, 17, 18 e 19, ha variato la disciplina delle Posizioni Organizzative 
introducendone, in sostituzione, l’istituto delle Elevate Qualificazioni; 
 
Richiamata la DGC n.13 del 10/04/2024, con la quale, fra l’altro, è stato confermato l’assetto 
organizzativo dell’Ente, riconducendo le aree oggetto di incarico di Posizioni Organizzativa, alle 
aree delle Elevate Qualificazioni; 
 



  

Decreto Sindacale n.9 del 02-09-2024 COMUNE DI CAMPIGLIONE FENILE 
 

Pag. 2 

Richiamato il proprio Decreto n.02/2024 del 01/07/2024, ad oggetto Attribuzione dell'incarico di 
Elevata Qualificazione AREA AMMINISTRATIVA all'Istruttore Amministrativo Trombotto 
Piersandro, Area Funzionari ed E.Q. - per il periodo dal 01/07/2024 al 31/08/2024, cui si fa 
rinvio; 
 
Richiamata la DGC n.04 del 27/02/2024, recante Presa d’atto dimissioni volontarie e 
collocamento a riposo con diritto di pensione anticipata dipendente istruttore Area 
amministrativa economica ex D3, con decorrenza 1° settembre 2024. Determinazioni, cui si fa 
rinvio. 
 
Ritenuto, per quanto sopra, di procedere: 
 ad attribuire l’incarico di EQ per l’Area Amministrativa dell’Ente a far data dal 01/09/2024; 
 
Visto il curriculum vitae del all’Istruttore Amministrativo Genta Daniela, Area Funzionari ed 
E.Q.; 
 
Richiamato il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali; 
 

DECRETA 
 
1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di conferire per il periodo dal 01/09/2024 al 31/12/2025 l’incarico di Elevata Qualificazione 

all’Istruttore Amministrativo Genta Daniela, Area Funzionari ed E.Q., relativa all’AREA 
AMMINISTRATIVA e ai Servizi ad essa attribuiti con DGC n.43 del 20/05/2019: 
• Segreteria 
• Gestione giuridica del personale 
• Protocollo e Centralino 
• Servizi demografici e cimiteriali, leva, elettorale 
• Tributi 
• Polizia locale esclusi i servizi in convenzione 
• Servizi sociali 
• Pubblica istruzione, refezione e trasporto scolastico 
• Cultura e Manifestazioni 
• Commercio e agricoltura 

3. di affidare allo stesso ogni funzione prevista dallo Statuto Comunale e dal vigente 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, compresa l’adozione 
degli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto 
espressamente non riservano agli organi di governo, come previsto dall’art. 107, commi 2 e 
3, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

4. alla EQ è attribuito il seguente trattamento economico accessorio: 
• retribuzione di posizione: euro 10.263,00 annui erogabili in 13 mensilità;  
• retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello 

specifico fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 17 comma 4 del CCNL 
16/11/2022 

 l’indennità di posizione assorbe tutte le indennità previste dal CCNL 16/11/2022, ad 
eccezione di quelle specificatamente previste dall’art. 20 del medesimo CCNL o dalla Legge; 



  

Decreto Sindacale n.9 del 02-09-2024 COMUNE DI CAMPIGLIONE FENILE 
 

Pag. 3 

5. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale 
dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al soggetto incaricato. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 RE Luca 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


